ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
18.12.2017									№ 3/10
п Чернушка

Об утверждении Плана работы Чернушской сельской Думы муниципального образования Чернушское сельское поселение на 2018 год
            В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Регламента сельской Думы муниципального образования Чернушское сельское поселение, руководствуясь Уставом сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Чернушской сельской Думы на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Чернушской сельской Думы,
Глава Чернушского сельского поселения                              Г.Ф.Грозных

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Чернушской  сельской Думы
Кильмезского района Кировской  области
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2017  № 3/10

ПЛАН
работы Чернушской сельской Думы на 2018 год
	№
п/п
	                Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	  1.
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях сельской Думы

	1.1.
	-Отчёт Главы МО Чернушское сельское поселение о результатах деятельности администрации за 2017 год;
	февраль
	Глава администрации;
Глава поселения

	1.2
	-Отчёт участкового МО МВД России «Кильмезский»;

	февраль

	1.3
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020
	февраль

	1.4

-О подготовке к проведению Выборов  Президента РФ;

	февраль

	1.5
	-Об исполнении бюджета сельского поселения  за 2017 год;

	февраль
	администрация

	1.7
	-О работе Дома культуры и библиотеки за 2017 год (создание организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры).
	апрель
	Директор СДК; библиотекарь

	1.8
	Об утверждении Генерального плана на территории Чернушского сельского поселения

	глава поселения, Глава администрации

	1.9
	Отчёт по самообложению
	апрель

	1.10
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2018 год
	апрель
	 Глава  поселения

	1.11
	-О подготовке к праздничным мероприятиям, посвящённым 9 мая;

	апрель

	О внесении изменений в Положение Администрации
	апрель

	1.12
	-Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения;

	апрель

	1.13
	-Утверждение мероприятий по благоустройству, санитарной очистке населённых пунктов МО сельское поселение;

	апрель

	1.14
	О внесении изменений в положение о бюджетном процессе

	июль

	1.15
	-Об организации летнего  труда, отдыха и оздоровления детей и подростков;
	июль
	глава  поселения
специалистСДК

	1.16
	-Подведение итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов;

	октябрь
	глава поселения

	1.17
	-О формировании бюджета МО сельское поселение  на 2019 год
	октябрь
	глава поселения

	1.18
	-О работе с землёй. Налоги. Самообложение;

	октябрь
	глава поселения

	1.19

-О мерах пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения в зимний период;
	декабрь
	глава поселения

	1.20
	О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете МО сельское поселение на 2019 год;

	декабрь
	глава поселения

	1.21
	-О принятии программы социально-экономического развития МО Чернушское сельское поселение  на 2019 год;
	декабрь
	глава поселения

	1.22
	-О бюджете МО сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годы;
	декабрь

	1.23
	-О проведении Новогодних праздников;
-О пожарной безопасности при проведении Новогодних праздников.
	декабрь

	1.24
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО Чернушское сельское поселение
	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты Сельской Думы

	1.25
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения  на 2018 год
	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты Сельской Думы

	1.26
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые Решения Сельской Думы МО сельское поселение;
	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты Сельской Думы

	1.27
	Принятие нормативных правовых актов
	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты Сельской Думы

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением решений    Сельской Думы
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы, Совет Думы

	2.2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	 Участие в работе Сельской Думы
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	3.2
	Участие в публичных слушаниях
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	3.3
	Участие в работе комиссий при администрации сельского поселения
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности Сельской Думы

	4.1.
	 Опубликование решений сельской Думы путем размещения решений  Думы на информационных  стендах.
	в течение года
	специалист администрации

	4.2
	Размещение решений   сельской Думы на официальном интернет-сайте органа местного самоуправления сельского поселения
	в течении года
	специалист администрации

	4.3
	Направление нормативно- правовых актов сельской Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	  Глава,
специалист администрации